
 
 

 | Verze 01-2021 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(diplomová práce) 

Název práce: Mikrobiální osídlení močového měchýře pacientů se zavedeným permanentním 

močovým katétrem 

Autor práce: Bc. Šancová Michaela 

Studijní program/studijní obor: N5341Ošetřovatelství, T016 Ošetřovatelská péče v interních oborech 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: Mgr. Zuzana Červenková, Ph.D.  

 

* Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být 

závěrečná práce celkově hodnocena F.  

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  X     

Úvod práce  X     

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu  X     

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  X     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   X      

Metodika 

Cíle práce  X      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy  X      

Vhodnost a správnost použitých metod* X      

Popis, vysvětlení použitých metod X      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost X      

Přehlednost, jasnost* X      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  X     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* X      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      

Dosažení stanovených cílů* X      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování X      

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony*  X     

Stylistika   X    

Gramatika a pravopis*  X     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      

Rozsah práce* X      

Spolupráce X      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*:  ano 

  

Míra shody je 15 %. Závěrečná práce není plagiát. 

Míra shody je způsobena vložením věstníku NÁRODNÍ OŠETŘOVATELSKÝ POSTUP 

KATETRIZACE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE do přílohy diplomové práce.  

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Diplomová práce vznikala v úzké spolupráci s konkrétním zdravotnickým pracovištěm s cílem popsat 

mikrobiální osídlení močových měchýřů pacientů se zavedeným permanentním močovým katétrem. 

Záměrem navázání spolupráce ze stany manažera zdravotnického pracoviště bylo získat podklady pro 

změnu péče o pacienty se zavedeným permanentním močovým katétrem. Z toho důvodu vidím práci 

jako velmi významnou pro odbornou praxi.  

 

V teoretické části se nachází drobné pochybení v popisu vzdělávání, kterým se získává specializovaná 

způsobilost k výkonu specializovaných činností (zkráceně specializace) a vzděláváním 

v certifikovaných kurzech, kterým se získává zvláštní odborná způsobilost pro úzce vymezené 

zdravotnické činnosti. 

 

Celkově však studentka prokázala hlubokou znalost problematiky, pracovala s kvalitními odbornými 

zdroji včetně mnoha zahraničních, analyzovala velké množství dat. Své výsledky prezentovala na 

19. Studentské vědecké konferenci bakalářských a magisterských nelékařských zdravotnických oborů 

FZS UPCE a na odborném semináři na pracovišti, odkud pocházela data. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 
Dne: 22. května 2023                         v. r. Mgr. Zuzana Červenková, Ph.D.  

 

                                  Podpis  

 

 

 


